СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУРУЛЯТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
с.Бурулятуй
05 марта 2024 года                                                                                 № 33

О внесении изменений и  дополнений в решение Совета сельского поселения «Бурулятуйское» № 4 от 14 августа 2020 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников сельского поселения «Бурулятуйское» муниципального района  «Оловяннинский район»

[bookmark: _GoBack]На основании части 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 2 Закона Забайкальского края от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем  обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Совет сельского поселения «Бурулятуйское»
РЕШИЛ:
1. Положение об оплате труда работников сельского поселения «Бурулятуйское» муниципального района «Оловяннинский район», утвержденное решением Совета сельского поселения «Бурулятуйское» от 14.08.2020 г. дополнить статьей 6.1 следующего содержания:
Статья 2.4 «Надбавка, обеспечивающая рост заработной платы»
1.1 Работникам муниципальных учреждений производится надбавка, обеспечивающая рост заработной платы в связи с вступлением в силу отдельных нормативных актов федерального и краевого законодательства, при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения работ той же квалификации.
1.2. Размер доплаты для каждого работника устанавливается в абсолютном значении и определяется как разница между минимальным размером оплаты труда установленным работнику до вступления в силу закона Забайкальского края от 25.10.2023 № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», и размером начисленной платы данного работника по основной работе за соответствующий период времени с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством после вступления в силу закона Забайкальского края от 25.10.2023 г. № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»
2.Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
3.Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Бурулятуйское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https: //olovyan.75.ru/.
4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения с 01 января  2024 года.

Глава сельского
поселения «Бурулятуйское»                                                П.Д.Дехонов.